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Potrpežljivost je krepost, ki 
nas uči mirno prenašati tiste 
nadloge, ki se jim ne moremo 

izogniti. 
Tomaš Špidlik

UVODNIK: EVTANAZIJA? NE HVALA. 
SEM ODLOČNO PROTI!

Spoštovani moji farani in faranke! V septembru 
se bo začelo zbiranje podpisov, overjenih 

na upravnih enotah (za nas je to UE Domžale), 
in treba jih bo zbrati vsaj 40.000 za razpis 
referenduma o EVTANAZIJI. To je samomor z 
biomedicinsko pomočjo. Peta božja zapoved pa 
nas uči: NE UBIJAJ – ne drugih ljudi ne sebe. Ne 
obsojamo nikogar, ki je naredil samomor. Toda 
če bi evtanazijo uzakonili po zgledu nekaterih 
zahodnoevropskih držav (Nizozemska, Belgija, 
Luksemburg, Španija), bi se sicer res poznalo 
pri varčevanju s pokojninami in skrajšanju 
čakalnih vrst v zdravstvu, posledično pa bi 
povzročili psihološki pritisk na starejše in bolne, 
češ: Predstavljate strošek za državo, ali ne bi kar 
sprejeli strup? Življenje je sveto od spočetja do 
naravne smrti in vsako življenje je dragoceno. 
Pogosto spodbujam bolne in trpeče, ko jih 
obiskujem na prvi petek v mesecu, naj svojo 
bolezen ali bolečino darujejo za nove duhovne 
poklice, za vero v domači župniji itd. Truditi se 

moramo za življenje, da bo spoštovano, da se bodo 
še posebno bolni in starejši počutili ljubljene, da 
bomo do njih gojili sočutje. Država naj se trudi 
okrepiti (razvejiti) paliativno oskrbo na terenu. 
Proti evtanaziji so Katoliška cerkev, Pravoslavna 
cerkev, Islamska verska skupnost, Zdravniška 
zbornica in še mnoge druge organizacije. Vsi 
skupaj se moramo truditi za kulturo življenja in 
ne za kulturo smrti, ki je kultura odmetavanja – 
ko nekaj ne potrebuješ več, zavržeš. Evtanazija 
je grožnja za našo prihodnost. Poskrbimo, da 
v Sloveniji ne bo imela domovinske pravice. 
V septembru se potrudimo in tiste nad 18 let 
brez lastnega prevoza odpeljimo v Domžale na 
upravno enoto ali na za to organizirane stojnice, 
da izpolnijo vlogo za razpis referenduma o 
evtanaziji. In ne pozabite vzeti s seboj osebne 
izkaznice. Z zagotovitvijo vsaj 40.000 podpisov 
se bo pravi boj šele začel. Potem bomo 
morali zbrati dovolj glasov proti evtanaziji na 
referendumu. O datumu referenduma boste 
obveščeni tudi v Mihaelovem listu in v cerkvi. 
(Marko Košir, župnik)
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Župnijska karitas
 Trdinov trg 9
 1234 Mengeš
 karitas.menges@gmail.com
 064 180 210
Pisarna in skladišče
 letni čas: ob torkih 
 med 17 in 1900

 zimski čas: ob torkih 
 med 1630 in 1800
 

Poslovni račun
 02301-0091604341, 
 odprt pri NLB, d.d.

Kadar prebiramo evangelij 
in o njem razmišljamo, 

nujno ugotavljamo, da je v 
njem pot do resnice.

sv. Janez Pavel II.

ODPUŠČANJE NI ZANIKANJE, 
POMENI LJUBITI DO KONCA

Sveti oče je med splošno avdienco 20.8.2025 
govoril o odpuščanju. Izpostavil je, da 

odpuščati ne pomeni zanikati zla, ampak 
preprečiti, da bi povzročili še več zla.  
Odpuščanje ni pozaba in ne slabost, temveč 
sposobnost, da drugega pustimo svobodnega, 
medtem ko ga ljubimo do konca.

V jubilejnem svetem letu se vrstijo kateheze 
o našem upanju. Tokratno izhodišče je bil 
odlomek iz Janezovega evangelija (Jn 13, 1-5), 
ki govori o napovedi Judovega izdajstva. Jezus 
ve, da bo njegova ljubezen morala pretrpeti 
najbolj bolečo rano, rano izdajstva. Pa vendar 
ljubi do konca; ne čaka na Judovo kesanje; 
odpusti, kajti odpuščanje je zastonjski dar. 
Jezusova ljubezen ne zanika bolečine, a tudi ne 
dopusti, da bi zlo imelo zadnjo besedo.

Evangelij nam kaže, da vedno – tudi ko 
smo ranjeni in izdani, obstaja način, da ljubimo 
še naprej. Sveti oče je povabil, naj Gospoda 
prosimo za milost, da bi znali odpustiti – 
tudi, ko se ne počutimo razumljene, tudi, ko 
se čutimo zapuščene. Jezus je izkusil takšen 
trenutek. Namesto da bi se umaknil, obtožil in 
se branil, je ljubil še naprej, umil noge, ponudil 
kruh… (Novice iz Vatikana, 20.8.2025)

Sodelavci Karitas neprestano lahko črpamo 
moč iz evangelija. Doživljamo, koliko odnosov 
se razdre, koliko zgodb se zaplete, koliko 
neizrečenih besed ostane 
zamolčanih. Vendar 
evangelij kaže, da vedno 
obstaja način, da ljubimo, 
tudi ko se vse zdi 

nepopravljivo ogroženo. Odpustiti ne pomeni  
reči, da se ni nič zgodilo, ampak storiti vse, kar 
je mogoče, da prihodnosti ne bo narekovala 
mržnja.

Sodelavci Župnijske karitas

NOVO ŠOLSKO LETO

Dobri Jezus, ko ponovno sedamo v šolske 
klopi in začenjamo novo šolsko in 

veroučno leto, te prosimo, bodi ob nas, da bomo 
z veseljem usvajali novo znanje, pletli nova 
prijateljstva in spoznavali nove šolske predmete, 
pa tudi verske resnice pri verouku. Hvala za 
vse prijetne počitniške dni, ki so za nami. Naj 
iz njih črpamo moč tudi za prihajajoče napore. 
Zaupamo, da jih bomo vselej premagali s tvojo 
bližino in pod varstvom naše nebeške Matere 
Marije. Blagoslovi vsak naš dan in izprosi 
varstvo angelov varuhov, da nas spremljajo na 
naših poteh. Amen.

DOGODKI PRED NAMI
// 1. september: vpis za 1. razred verouka od 
16.00 do 17.00 v župnišču.
// 2. september: molitev pred Najsvetejšim od 
18.00 do 19.00.
// 2. september: sestanek za birmanske 
animatorje po sv. maši.
// 4. september: vpis otrok od 2.–9. razreda 
k verouku od 17.00 do 18.00 v župnijskem 
domu. S seboj imejte veroučno spričevalo.

// 4.–6. september: 
molitev pred 
Najsvetejšim od 18.00 
do 19.00.



// 5. september: prvi petek: obisk bolnikov po 
domovih.
// 6. september: izlet za ministrante: podrobna 
navodila prejmete po e-pošti. 
// 7. september: zakonska skupina: piknik 
skupaj z otroki – popoldan.
// 8. september: mali šmaren – praznik 
Marijinega rojstva: sv. maši ob 8.00 in 19.00.
// 8. september: začetek novega veroučnega leta. 
// 9. september: molitev pred Najsvetejšim od 
18.00 do 19.00.
// 9. september: seja ŽPS po sv. maši. 
// 10. september: Vera in luč – sestanek 
animacijske skupine ob 20.00 v župnišču. 
// 12. september: sv. maša v Domu počitka ob 
10.00.
// 13. september: Brezje od 9.00 do 15.45. 
Molitveni dan za duhovne poklice in 
škofijsko srečanje družin: vabljeni k Mariji 
Pomagaj z lastnim prevozom. Plakat je na 
župnijskem domu.
// 13. september: priprava na sv. krst za starše 
in botre ob 17.00 v župnišču. 
// 14.–20. september: teden mladih. 
// 15. september: dan žalujočih.
// 15. september: izobraževanje odraslih: 
tema: Cerkev se rodi v naročju judovstva in se 
napoti v svet – Jezus in apostoli, ob 19.45 v 
župnijskem domu. 
// 16. september: molitev pred Najsvetejšim 
od 18.00 do 19.00.
// 20. september: Stična mladih. 
// 21. september: ob 10.00 sv. maša pod 
šotorom na Mihaelovem sejmu – ofer bo 
za obnovo loške cerkve. V župnijski cerkvi v 
Mengšu takrat ni sv. maše! 
// 22. september: izobraževanje odraslih: tema: 
Apostol Peter in nasledniki – papeži svetniki in 
mučenci, ob 19.45 v župnijskem domu.
// 23. september: molitev pred Najsvetejšim 
od 18.00 do 19.00.
// 24. september: po Baragovi poti. Potopisno 
predavanje ob 18.00 v župnijskem domu. 
// 29. september: izobraževanje odraslih: 
tema: Od zunaj preganjanje, od znotraj 
krivoverstva – širjenje cerkve in prvi koncil ob 
19.45 v župnijskem domu. 
// 30. september: molitev pred Najsvetejšim 
od 18.00 do 19.00.

ČIŠČENJE CERKVE
	 6. september:	 M. Mengeš vzhodno 
		  od Liparjeve
	13. september:	 Topole in Dobeno
	20. september:	 Pristava in M. Mengeš 
		  zahodno od Liparjeve
	27. september: 	 jesensko generalno čiščenje 
		  cerkve – VSI
	 4. oktober:	 V. Mengeš od Grobeljske 
		  do Kolodvorske

DAN CELODNEVNEGA ČEŠČENJA 
(ponedeljek, 29. 9.)
// 8.00 sv. maša
// 9.00–10.00 Loka in Dobeno
// 10.00 sv. maša
// 11.00–12.00 Topole in Pristava
// 12.00–13.00 dekanijski duhovniki
// 13.00–14.00 sodelavke Karitas
// 14.00–15.00 V. Mengeš od Grobeljske 
do  Kolodvorske
// 15.00–16.00 V. Mengeš severno 
od Prešernove in Kolodvorske
// 16.00–17.00 M. Mengeš
// 17.00–18.00 mladi in kdor prej ne more
// 18.00 sklep z litanijami Srca Jezusovega in 
sv. mašo, voditelj g. Marko Pajk, dhp v Litiji.

STIČNA MLADIH 2025
Letošnji 44. festival Stična mladih bo 

v soboto, 20. septembra, v cistercijanskem 
samostanu Stična na Dolenjskem. Geslo 
Stične mladih 2025 je »Poglej gor«. Zbiranje 
udeležencev se bo začelo ob 11.00, sv. maša bo 
ob 12.00, program pa se bo končal ob 20.30. 
Na spletni strani Katoliške mladine že lahko 
kupite vstopnice. Prevoz z avtobusom bo 
organiziran prek dekanije Domžale. Zbiramo 
prijave za avtobus, lahko pa vam priskrbimo 
tudi vstopnico. Prijava je urejena, ko plačate 
prispevek. Ceno bom oznanil pri sv. maši, ko 
bom imel več informacij. 

SKLAD ZA OBNOVO LOŠKE CERKVE
Od 5. 7. do 18. 8. smo zbrali: 1220,00 € 

žegnanjska nedelja (3. 8.); 350,00 € po TRR; 
200,00 € pri ključarju. Novo stanje 19.725,76 €. 
Bog naj vam povrne! 



Župnija Mengeš
 Trdinov trg 9
 1234 Mengeš
 telefon: 01/723 01 10

Pisarna
 • 	ponedeljek in torek 
	 med 8.15 in 9.00

 • 	po predhodnem dogovoru 

Poslovni račun 
 0230 1009 1305 775, NLB

Odgovarja
 Marko Košir, župnik
 telefon: 040 200 367
 e-pošta: marko.kosir@rkc.si
 https://zupnija-menges.rkc.si/
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KATOLIŠKI INŠTITUT – FAKULTETA 
ZA PRAVO IN EKONOMIJO

V študijskem letu 2025/26 bodo izvajali 
tri programe: dodipl.študij ekonomije; podipl.
mag. študij prava; podipl. mag. študij poslovnih 
ved. Vpisi na to fakulteto še potekajo. Več si 
preberite na plakatu na župnijskem domu. 

KATOLIŠKI REVIJI ZA OTROKE IN 
MLADE

Mavrica: namenjena je otrokom od 5. do 12. 
leta, torej do 6. razreda verouka. Nova urednica 
Mavrice je prevajalka, pisateljica in novinarka 
Eva Markovič. Letna naročnina je 59 €. 

Najst: ta revija je oporna točka na poti v 
odraslost, namenjena pa je veroučencem od 7. 
razreda naprej. Izhaja 6x letno. Cena je 39 €. 
Informacije v župnišču in pri verouku.

NAPOVEDNIK NEKATERIH 
DOGODKOV V OKTOBRU
// 3.–5. oktober: razstava ročnih del. Backove 
vezilje v župnijskem domu. 
// 4. oktober: vpis maš za november in 
december od 7.00 do 8.30.
// 4. oktober: priprava staršev in botrov na 
krst otrok ob 17.00 v župnišču. 
// 4.–5. oktober Mihaelova nedelja. Pri vseh 
sv. mašah bo ofer za obnovo loške cerkve.
// 11. oktober: ob 19.00 sv. maša za zakonske 
jubilante (za tiste, ki praznujete okroglo 
obletnico cerkvene poroke – 5, 10, 15 … let). 
Ob lepem vremenu se zberemo ob 18.50 pred 
cerkvijo in gremo v cerkev v sprevodu. Od 
18.00 bo priložnost za sv. spoved. 
// 11.–12. oktober: žegnanjska nedelja – 
obletnica posvetitve župnijske cerkve. 

IZOBRAŽEVANJE ODRASLIH – 
PREDAVANJA O ZGODOVINI CERKVE

V župnijskem domu v Mengšu pripravljamo 
izobraževanje odraslih, ki ga bo vodil upokojeni 
prof. dr. Bogdan Dolenc. Serija 20 predavanj 
nosi naslov: Dvajset stoletij Cerkve – njene 
svetle in temne strani. Prvi sklop (12) bo v 
jeseni (do adventa), drugi sklop (8) pa v postu 
2026, in sicer po večerni sv. maši – jeseni ob 
19.45, pozimi ob 18.45. Po vsakem predavanju 
bo pogovor o verskih temah. Začnemo v 
ponedeljek, 15. septembra 2025, ob 19.45. 

OBHAJILO NA USTA
S korono so bili vsi obhajani na roke. Zdaj 

so ti ukrepi odpravljeni in s 1. septembrom 
uvajamo stara pravila. Otroci pred sv. birmo 
bodo obhajani na usta, odrasli pa imate možnost 
izbire: biti obhajani na usta ali na roke. Na roke 
NE obhajamo, če imate na njih rokavice ali če 
želite prejeti obhajilo le na eno roko – za prejem 
obhajila na roke morate imeti prosti obe roki. 

KATEHUMENAT
Katehumenat se bo začel s pripravljalnim 

srečanjem v nedeljo, 7. septembra, ob 17.00 
v župnišču v Ihanu. Kandidat mora pripraviti 
motivacijsko pismo in si izbrati primernega 
botra, ki ga bo spremljal. 90-minutna srečanja za 
katehumene bodo 2x na mesec – 1. in 3. nedeljo.

Tisti, ki želijo prejeti sv. birmo oz. iti tudi 
k obhajilu, bodo obiskovali verouk za odrasle, 
ki bo vsak 2. in 4. torek ob 20.00 z začetkom v 
oktobru. Izbrani boter bo hodil z njimi k verouku.

Vpis za katehumenat: najbolje po e-pošti na 
župnijo Ihan, lahko pa tudi po sms, telefonu idr.


